

## **SPRAWOZDANIE Starosty Stargardzkiego**

### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008.**

Zgodnie z art. 38a ust. 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 25/2006 z dnia 12 września 2006 r., została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Wraz ze zmianą kadencji Rady Powiatu w Stargardzie Szczecińskim, Zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 1/07 z dnia 5 stycznia 2007 r. zmieniony został § 1 ust. 1 Zarządzenia Nr 25/2006 z 12 września 2006 r. i Przewodniczącym Komisji został Pan Waldemar Gil - Starosta Stargardzki oraz w skład komisji weszli Radni Pan Jacek Tomkowiak i Pan Adam Chrałowicz. W związku z tym, iż uchwałą Nr XXVI/250/08 z dnia 27 sierpnia 2008 r. Pan Adam Chrałowicz został wybrany na członka Zarządu Starostwa Powiatowego w Stargardzie Szczecińskim oraz jego rezygnacją z członkostwa w Komisji, Rada Powiatu delegowała Radnego Pana Tomasza Szczerbę, natomiast Komendant Policji po odejściu na emeryturę Pana kom. Adama Dąbrowskiego, do prac w Komisji delegował asp. szt. Arkadiusza Rutkowskiego. Starosta Stargardzki Zarządzeniem Nr 88A/08 z dnia 10 grudnia 2008 r. powołał w/w do składu osobowego Komisji.

Komisja w 2008 r. odbyła 4 posiedzenia.

1. Na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2008 r. dokonano opinii sprawozdań służb, straży i inspekcji.
- „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Stargardzie Szczecińskim za 2007 r.” oraz informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego na obszarze Powiatu Stargardzkiego na koniec 2007 r. zaprezentował Powiatowy Lekarz Weterynarii. Inspekcja wykonała wszystkie zaplanowane i nałożone zadania. Prowadzone były przede wszystkim badania bydła ze szczególnym zwróceniem uwagi zachorowań na białaczkę, monitorowano i kontrolowano działalność zakładów przetwórczych oraz system identyfikacji zwierząt na terenie powiatu.
  - „Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komendy Policji w Stargardzie Szczecińskim za 2007 r. wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Stargardzkiego” przedstawił Komendant Powiatowy Policji, a w nim między innymi: statystykę dotyczącą przestępstw pospolitych i zdarzeń w ruchu drogowym na terenie powiatu oraz podejmowane działania prewencyjne takie jak np. prelekcje funkcjonariuszy z zespołu ds. nieletnich w szkołach. Prelekcji odbyło się w 2007 r. ponad 500. Nadmieniał również, że współpraca z samorządami w zakresie prewencji jest bardzo dobra.
  - „Sprawozdanie z działalności Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie Szczecińskim za 2007 r.” oraz informację o stanie bezpieczeństwa, ochronie przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych Powiatu Stargardzkiego na koniec 2007 r. omówił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Ponad 50% zdarzeń nie dotyczyła pożarów. Tendencja wzrostowa tych zdarzeń utrzymuje się, choć nastąpił spadek pożarów wiosennych na nieużytkach z uwagi na wprowadzenie dopłat rolniczych. Komendant poinformował także o zakupie specjalistycznej drabiny.
  - „Sprawozdanie z działalności Państwowego Inspektora Sanitarnego w Stargardzie Szczecińskim za 2007 r.” wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Stargardzkim dotyczyło zakresu działania stacji sanitarno - epidemiologicznej. Sprawozdawca podkreślił, że od 5 lat laboratorium jest akredytowane i prowadzi badania dla ościennych stacji. Obserwowana jest tendencja zwyżkowa w zakresie zdarzeń takich jak pokąsanie przez zwierzęta, stąd wzrost szczepień przeciwko wściekliznie i tężcowi. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej omówił akcję zorganizowaną w terminie czerwiec - lipiec 2007 r., w oparciu o europejski program, którego idea była kampania zapobiegania przenoszenia chorób płciowych. Przedstawił również przypadki zgłaszania przeterminowanych artykułów spożywczych na terenie sklepów wielkopowierzchniowych.
  - „Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Stargardzie Szczecińskim ze swojej działalności za 2007 r.” obejmowało informację, z której wynikało, że przeprowadzono 908 postępowań administracyjnych. Podkreślono także udział Inspektora w akcjach prewencyjno - wychowawczych i bezpieczeństwa publicznego w 2007 r.

- „Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2007 - 2010” za 2007 r. przedstawił i omówił efekty realizacji Dyrektor Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem. Poinformował również, że jego sprawozdanie stanowi kompilację informacji zgromadzonych od służb inspekcji, straży oraz innych realizatorów programu jak: samorządy gminne, szkoły, żandarmeria, placówki opiekuńczo - wychowawcze.

Wszystkie sprawozdania uzyskały pozytywną opinię Komisji i zostały przedstawione Radzie Powiatu.

2. Na posiedzeniu w dniu 30 września 2008 r. wypracowano wnioski dotyczące systemu oceniania zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz opiniowania pracy powiatowych służb, inspekcji. Stwierdzono, że ocena prowadzona będzie w dalszym ciągu na podstawie rocznych sprawozdań tychże służb i inspekcji oraz na podstawie informacji z wykonania „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”. Sprawozdania z rekomendacją Komisji następnie będą przedstawiane Radzie Powiatu w Stargardzie Szczecińskim.

W dalszej części posiedzenia Komendant Powiatowej Policji przedstawił koncepcję budowy nowej Komendy Policji w Stargardzie Szczecińskim.

Członków Komisji zapoznano z propozycją budżetu w zakresie bezpieczeństwa publicznego na rok 2009, w tym z planowanymi dotacjami na inwestycje dla Policji, dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz na dofinansowanie zakupu samochodu dla Straży Pożarnej, a także wsparcia finansowego na przeprowadzenie powiatowych zawodów Ochotniczej Straży Pożarnej.

Dyrektor Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem przedstawił koncepcję powołania 2 zespołów tematycznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa w szkołach i w ruchu drogowym.

3. Na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2008 r. Komendant Powiatowej Policji przedstawił sytuację dotyczącą budowy nowej Komendy Policji w Stargardzie Szczecińskim. Zaznaczył, że skomplikowała się sprawa dotycząca lokalizacji budowy. Wojskowa Agencja Mieszkaniowa - zarządca działki, na której planowana jest budowa Komendy, w odpowiedzi na pismo Komendanta Wojewódzkiego Policji, stwierdziła, że ma inne zamierzenia względem tej działki. Komendant ponadto zasygnalizował, że negocjacje w tej sprawie nie są jeszcze zamknięte. Stwierdzono, że niezależnie od trwających negocjacji z WAM należy prowadzić rozpoznanie w celu pozyskania działki o innej lokalizacji, a w przypadku gdyby budowa Komendy nie znalazła się w planie MSWiA, to zaproponowano inne rozwiązanie tzn. remont dotychczasowej Komendy z wykorzystaniem środków pochodzących z programu termomodernizacji. Wiodącym jednak kierunkiem są dalsze działania związane z budową nowej Komendy.

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekt budżetu Powiatu Stargardzkiego na 2009 r., w którym zawarto m.in. 250 tys. zł na zakup samochodu ratunkowo - gaśniczego, 200 tys. zł na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy Wojewódzkiej Filii Pogotowia Ratunkowego w Stargardzie Szczecińskim, 15 tys. zł na ośrodki interwencji kryzysowej. Spora kwota zabezpieczona będzie na działalność związaną z kulturą fizyczną, 100 tys. zł na zajęcia pozalekcyjne, które mają pośrednio bardzo duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa w powiecie. Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym zabezpieczono rezerwę celową w wysokości 1% budżetu powiatu na wypadek wystąpienia m.in. klęsk żywiołowych.

4. Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2008 r. Dyrektor ENEA Operator Rejon Stargard przedstawił sytuację energetyczną na terenie Powiatu Stargardzkiego. Stwierdził, że miasto Stargard jest dobrze zabezpieczone i nie grozi mu awaria taka jak w kwietniu w Szczecinie. Natomiast, jeśli chodzi o pozostały obszar powiatu to Pan dyrektor stwierdził, że gdyby miała miejsce sytuacja podobna do sytuacji z kwietnia, to nastąpiła poprawa zabezpieczenia. Wszystkie sieci po tamtym czasie zostały odbudowane.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano procedurę wyłapywania zwierząt wolno żyjących na terenie Powiatu Stargardzkiego. W związku z tym na posiedzenie zaproszeni zostali przedstawiciele nadleśnictw. Rozmawiano na temat osób odpowiedzialnych w tym zakresie. Uzgodniono, że na najbliższe posiedzenie Komisji zostaną zaproszeni Burmistrzowie i Wójtowie gmin Powiatu Stargardzkiego w celu dalszej dyskusji nad wypracowaniem ostatecznej procedury dotyczącej tego problemu.

Ponadto pozytywnie zaopiniowano plan pracy Komisji na 2009 r., w którym w styczniu zaplanowano zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008. W lutym

natomiast opiniowane będą sprawozdania z działalności powiatowych służb, straży i inspekcji oraz informacja z wykonania „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2007 - 2010” za rok 2008. W marcu przeprowadzona zostanie ocena zabezpieczenia ujęć wody w Powiecie Stargardzkim, a w kwietniu - ocena funkcjonowania powiatowych struktur OSP. W maju nastąpi ocena pracy zespołów ds. poprawy bezpieczeństwa w szkołach i w ruchu drogowym. W czerwcu wypracowane zostaną wytyczne dotyczące bezpiecznego wypoczynku. W sierpniu Komisja oceni tworzenia bezpiecznych przestrzeni (rewitalizacji) w powiecie, a we wrześniu funkcjonowania KSRG. Natomiast w ostatnich miesiącach Komisja zaopiniuje projekt budżetu oraz opracuje planu Komisji na 2010 r.

Komisja będzie się zbierała w każdym miesiącu, z wyjątkiem lipca i oprócz w/w zagadnień opiniować będzie wszystkie akty prawa miejscowego oraz dokumenty związane z bezpieczeństwem na terenie Powiatu Stargardzkiego, przedstawiane Radzie Powiatu w Stargardzie Szczecińskim.

**STAROSTA**

**Waldemar Gil**